PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«19» февраля 2026 года № 153

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Карагинского муниципального района от 25.12.2025

№ 150 «О бюджете Карагинского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Принято решением Совета депутатов

Карагинского муниципального района

«19» февраля 2026 года № 222
Статья 1

1. Внести в решение Совета депутатов Карагинского муниципального района от 25.12.2025 № 150 «О бюджете Карагинского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения:

1)  в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 слова «1 612 932,33811 тыс. рублей» заменить словами «1 612 916,42871 тыс. рублей», слова «742 802,18611 тыс. рублей» заменить словами «742 794,47671 тыс. рублей»;

б) в пункте 2 слова «1 612 932,33811 тыс. рублей» заменить словами «2 058 960,92006 тыс. рублей»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дефицит районного бюджета в сумме 446 044,49135 тыс. рублей или 51,26 процента, утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;».

2) в части 2 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «1 638 306,77493 тыс. рублей» заменить словами «1 638 295,59605 тыс. рублей», слова «720 021,32293 тыс. рублей» заменить словами «720 021,34405 тыс. рублей»; слова «1 687 805,06589 тыс. рублей» заменить словами «1 687 793,02941 тыс. рублей», слова «718 754,01389 тыс. рублей» заменить словами «718 753,97741 тыс. рублей»;
б) в пункте 2 слова «1 638 306,77493 тыс. рублей» заменить словами «1 638 295,59605 тыс. рублей»; слова «1 687 805,06589 тыс. рублей» заменить словами 1 687 793,02941».
3) часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«5. В соответствии с решением Совета депутатов Карагинского муниципального района от 21.11.2017  № 136 «О дорожном фонде Карагинского муниципального района» утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Карагинского муниципального района на 2026 год в размере 5 343,42283 тыс. рублей, на 2027 год и на 2028 год в размерах соответственно 1 750,07840 тыс. рублей и 1 749,27840 тыс. рублей».
4) статью 4 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) ведомственную структуру расходов в части районных инвестиционных мероприятий на 2026 год согласно приложению 12 к настоящему решению.».
5) в части 1 статьи 13:

а) в пункте 3 слова «121 053,30310 тыс. рублей» заменить словами «543 631,41861 тыс. рублей».

6)  приложения    1, 11, 2, 21, 3, 31, 4, 41, 5, 9, 12 изложить в редакции согласно приложениям 1 – 11 к настоящему решению.

Статья 2

1. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский. РФ.
И.о. главы Карагинского

муниципального района                                                                         Т.А. Рубанова